
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                                    Αριθ. Πρωτ.  564/15.01.2015    
                                                                                  
                                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
 Αριθ. Απόφ.  346/2014

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το 24o/2014 πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων

ΘΕΜΑ 3      ο      :        «Έγκριση του αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2014».

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Δευτέρα 22 Δεκεμβρίου 2014 και ώρα 
21:00  συνήλθε  σε  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων  (παρ.  1,  άρθρο  67  του  Ν.  
3852/2010) και μετά από τη με αριθμό 22965/18.12.2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, 
για συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο  Πρόεδρος, διαπίστωσε ότι  
από τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Ο Δήμαρχος Αριστομένης Καραχάλιος, προσκλήθηκε και παραστάθηκε στη συνεδρίαση.

 Νικολάου Βάιος (Πρόεδρος Δ.Σ.).

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

1 Μπαμπανίκας Δημήτριος   Πουλαράκης Σταύρος
2 Βασιλείου Ιωάννης Γκίζας  Δημήτριος
3 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος Νταφόπουλος Γεώργιος
4 Γιαχνής Κων/νος Χατζηπλή Σοφία
5 Δερλός Κων/νος  ****************
6 Ταστεμίρογλου Σοφία  αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν παραβρέθηκαν
7 Τριανταφύλλου Νικόλαος  
8 Αγγελακόπουλος Γεώργιος
9 Τσιάμπας Σπυρίδων
10 Παναγιωτοπούλου Κυριακή
11 Μπένου Κων/ντία
12 Κυριαζής Απόστολος
13 Συροπούλου Δέσποινα
14 Χολέβας Ηλίας
15 Μολόχας Αστέριος
16 Καπετάνος Χρήστος
17 Νικόλαος Γκατζόγιας
18 Παπανικολάου Κων/νος
19 Ίφου Μαρία
20 Αρσενόπουλος Γεώργιος 
21 Πατσιούρας Βασίλειος
22 Κατσιαούνης Ευάγγελος

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  κ.  Ευάγγελος  Μπετχαβάς δημοτικός  υπάλληλος 
για την τήρηση των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος, έδωσε το λόγο στην 
Παρασκευή Μπαλαμπάνη, αναπληρώτρια Προϊσταμένη των Οικονομικών Υπηρεσιών  του 
Δήμου, η οποία ανέφερε τα εξής:

Στον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2014 πρέπει να γίνουν αυξομειώσεις  σε 
διάφορους Κ.Α. που αφορούν εξόφληση τιμολογίων, εισφορών,  έργων, προμηθειών κ.λ.π. 
για  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του  Δήμου,  τόσο  στο  σκέλος  των  εσόδων  όσο  και  στο  
σκέλος των εξόδων.

Επίσης  θα  εγγραφούν  και  πιστώσεις  που  σχετίζονται  με  θέματα  της  ημερήσιας 
διάταξης κατόπιν της εγκρίσεως αυτών από το Σώμα.

Σελίδα 1 από 5

ΑΔΑ: Ω64ΚΩΗ0-Φ5Ψ



Μετά το πέρας της ανωτέρω διαδικασίας, της συζήτησης, και της ανταλλαγής γνωμών 
που καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά, ο Πρόεδρος, κάλεσε το συμβούλιο να 
αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

1) Την εισήγηση αναπληρώτρια Προϊσταμένη των Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου. 
2)  Τη με αριθμό  204/2014 απόφαση της Ο.Ε.
3)  Τις διατάξεις του άρθρ. 8 του από 12-5-1959 Β.Δ/τος «περί οικονομικής  

               διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων καθώς και την  
               αριθμ. 7558/35/21-2-1957 εγκ.   Διαταγή της Νομαρχίας του τρόπου 

Αποφασίζει  Ομόφωνα

Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2014 ως εξής:  

 Α)  Ως προς τα έσοδα

Εγγράφει ή αυξάνει τις ακόλουθες πιστώσεις κατά Κ.Α. ως  εξής: 

Α)  Ως προς τα έσοδα

1) Εγγράφει ή αυξάνει ως εξής  τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία εσόδου
Π  Ο  Σ  Ο

Γραμμένο
στον 

προϋπ/σμό

 Γράφεται με 
την αναμ/ση 

αυτή

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

Αιτιολογία 
μεταβολής

0111
Μισθώματα  από  αστικά 
ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ)

8.000,00 1.933,16 9.933,16
Λόγω 

υπέρβασης

0113.03
Μισθώματα  καλλιεργήσιμης 
γης  Δημοτικής  Ενότητας 
Ενιπέα.

119.008,00 35.136,76 154.144,76
>>

0113.04
Μισθώματα  καλλιεργήσιμης 
γης  Δημοτικής  Ενότητας 
Ναρθακίου.

6.960,00 3.754,24 10.714,24 >>

0331.01

Δικαιώματα  Χρήσης 
Αρδευτικού  Δικτύου  Δήμου 
Φαρσάλων (άρθρο 19 ΒΔ 24-
9/20-10-1958)

6.000,00 2.904,60    8.904,60

>>

1511

Προσαυξήσεις  εκπρόθεσμης 
καταβολής  χρεών  (άρθρο  6 
Ν.Δ.  356/74,  άρθρο  16Ν. 
2130/93

26.672,18 2.896,53 29.568,71
>>

4213

Επιστροφή  αχρεωστήτως 
καταβληθέντων  χρηματικών 
ποσών  (άρθρο  26  Ν  318/69, 
Απόφ.  Υπ.  Οικον. 
2081241/11652/1997)

2.565,89 193,38 2.759,27 >>

Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 46.818,67€

Ύστερα  από  τις  παραπάνω  τροποποιήσεις  το  ποσό  που  υπάρχει  στο  αποθεματικό 
76.789,38€ αυξάνεται σε 123.608,05€.

Α)  Ως  προς τα έξοδα

1)  Διαγράφει ή περιορίζει ως εξής  τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις: 

Κ.Α. Κατονομασία 
πίστωσης

Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογία 
μεταβολήςΠίστωση 

που 
υπάρχει 

στον 
προϋπ/σμό

Ποσό 
μείωσης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

Σελίδα 2 από 5

ΑΔΑ: Ω64ΚΩΗ0-Φ5Ψ



00/6431.03

Δαπάνες  λειτουργίας 
και  συντήρησης 
ιστοσελίδας  του 
Δήμου

1.200,00 641,58 558,42 Λόγω επάρκειας 

00/6495.00

Έξοδα  μεταβίβασης 
αδειών  κυκλοφορίας 
οχημάτων-φορτηγών 
και  αυτοκινήτων  του 
Δήμου

1.600,00 1.585,00 15,00 >>

00/6495.04
Δαπάνες  για  την 
καταπολέμηση 
κουνουπιών ψύλλων

5.000,00 916,40 4.083,60 >>

10/6264.01

Συντήρηση 
μηχανημάτων  Η/Υ  του 
Δήμου 1.000,00 700,00 300,00

>>

10/6274.01
Δαπάνες  για  την 
απολύμανση 
δημοτικών κτιρίων

2.500,00 2.218,60 281,40 >>

10/6612
Προμήθεια  γραφικής 
ύλης  και  λοιπά  υλικά 
γραφείων

5.700,00 2.161,01 3.538,99 >>

10/6613.01
Προμήθεια  υλικού 
εκτυπώσεων  και 
βιβλιοδετήσεων

17.300,00 2.109,98 15.190,02 >>

10/7134.00
Προμήθεια  και 
εγκατάσταση  υλικού 
λογισμικού

3.000,00 2.648,01 351,99 >>

10/6643
Προμήθεια  καυσίμων 
για  θέρμανση  και 
φωτισμό

30.246,65 10.088,91 20.157,74 >>

15/7411.03

Ηλεκτρομηχανολογική 
Μελέτη  του  Έργου 
"Στερέωση  και 
Αποκατάσταση  του 
Πύργου  Καραμίχου 
στα Φάρσαλα"

4.514,10 4.514,10 0,00
>>

15/7411.07

Εδική  Αρχιτεκτονική 
Μελέτη  του  Έργου 
"Στερέωση  και 
Αποκατάσταση  του 
Ναού  Αγίων 
Αναργύρων  στη 
Ζωοδόχο Πηγή"

4.514,10 4.514,10 0,00

Λόγω μη 
πληρωμής στο 

τρέχον 
οικονομικό έτος

15/7411.08

Στατική  Μελέτη  του 
Έργου  "Στερέωση  και 
Αποκατάσταση  του 
Ναού  Αγίων 
Αναργύρων  στη 
Ζωοδόχο Πηγή"

4.514,10 4.514,10 0,00

>>

15/7411.10

Ειδική  Αρχιτεκτονική 
Μελέτη  του  Έργου 
"Στερέωση  και 
Αποκατάσταση  του 
Παλαιού  Δημοτικού 
Σχολείου Φαρσάλων"

4.514,10 4.514,10 0,00 >>

20/6041.03 Αποδοχές  εκτάκτων 
υπαλλήλων

37.500,00 1.269,63 36.230,37 Λόγω επάρκειας

20/6051.00 Εργοδοτική  εισφορά 
ΤΥΔΚΥ-ΟΠΑΔ

42.000,00 6.082,66 35.917,34 >>

20/6264.00

Συντήρηση  και 
επισκευή  Πλυντηρίου 
Κάδων   του  Δήμου 
μας

3.500,00 2.030,15 1.469,85
>>

Σελίδα 3 από 5

ΑΔΑ: Ω64ΚΩΗ0-Φ5Ψ



20/6264.01

Συντήρηση  και 
επισκευή 
απορριμματοφόρων 
του Δήμου μας

12.000,00 3.109,56 8.890,44 Λόγω επάρκειας

20/6264.02
Συντήρηση  και 
επισκευή Σκούπας.

2.000,00 1.754,00 246,00
>>

20/6279.01

Εργασίες  για  παροχή 
ρεύματος  σε 
Κοινόχρηστους 
Χώρους  και  Δημοτικά 
Κτίρια.

13.000,00 2.176,64 10.823,36
>>

20/6641

Προμήθεια  καυσίμων 
και  λιπαντικών  για 
κίνηση  μεταφορικών 
μέσων

54.044,63 3.558,73 50.485,90
>>

30/7413.17

Μελέτη 
Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων  του 
Έργου  "Αμμοληψία 
στον  Ενιπέα  Ποταμό" 
της  Τ.Κ.  Αμπελιάς  του 
Δήμου Φαρσάλων

8.484,00 8.484,00 0,00
Λόγω μη 

πληρωμής στο 
τρέχον 

οικονομικό έτος

30/7333.00
Ασφαλτόστρωση  Οδών 
2012

72.000,00 6.243,40 65.756,60
Λόγω επάρκειας

30/6641

Προμήθεια  καυσίμων 
και  λιπαντικών  για 
κίνηση  μεταφορικών 
μέσων

58.000,00 3.106,46 54.893,54 >>

35/6662.03 Υλικά  Άρδευσης  Δ.Ε 
Πολυδάμαντα

3.000,00 1.485,95 1.514,05

>>

35/6662.05
Υλικά  Άρδευσης  Δ.Ε 
Ναρθακίου. 2.000,00 1.700,37 299,63

>>

35/6641

Προμήθεια  καυσίμων 
και  λιπαντικών  για 
κίνηση  μεταφορικών 
μέσων

4.500,00 1.474,80 3.025,20
>>

35/6644
Προμήθεια  καυσίμων 
και  λιπαντικών  για 
λοιπές ανάγκες

22.000,00 1.085,91 20.914,09
>>

70/7135.02
Προμήθεια μεταλλικών 
σχαρών

2.000,00 2.000,00 0,00 >>

Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 86.688,15€

Ύστερα  από  τις  παραπάνω  τροποποιήσεις  το  ποσό  που  υπάρχει  στο  αποθεματικό 
123.608,05€ αυξάνεται σε 210.296,20€.

Β)  Εγγράφει ή αυξάνει ως εξής  τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία  εξόδου
Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογία 

μεταβολήςΠίστωση 
που 

υπάρχει 
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
εγγραφής ή 

αύξησης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00/6154
Λοιπά  έξοδα  βεβαίωσης 
και είσπραξης 10.000,00 1.000,00 11.000,00

Λόγω μη 
επάρκειας

00/6151
Δικαιώματα  τρίτων  (ΔΕΗ) 
από την είσπραξη τελών

28.000,00 350,00 28.350,00 >>

00/6224.01
Δαπάνες  για  διακίνηση 
εγγράφων  από  Εταιρεία 
ταχυμεταφορών

1.200,00 150,00 1.350,00

>>

Σελίδα 4 από 5

ΑΔΑ: Ω64ΚΩΗ0-Φ5Ψ



10/6011

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα)

592.000,00 17.750,00 609.750,00 >>

10/6051.00
Εργοδοτική εισφορά ΤΥΔΚΥ 
-ΟΠΑΔ

73.600,00 5.600,00 79.200,00
>>

10/6052
Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
αορίστου χρόνου

39.000,00 1.700,00 40.700,00 >>

10/6051.01
Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΑΔΚΥ -ΤΕΑΔΥ. 7.850,00 1.300,00 9.150,00

>>

10/6051.02
Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΣΚΥ

17.700,00 1.200,00 18.900,00 >>

15/6682.02
Αναλώσιμα υλικά (τροφή) 
και λοιπά είδη για Αδέσποτα 
Ζώα

2.500,00 500,00 3.000,00 >>

20/6211

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινοχρήστων χώρων και 
παραγωγικής διαδικασίας

515.000,00 35.000,00 550.000,00 >>

20/6141.00

Πληρωμή ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Δήμων 
και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας 
για χρήση ΧΥΤΑ

106.500,00 35.500,00 142.00,00 >>

30/6041.00
Υπάλληλοι με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου

26.000,00 12.500,00 38.500,00
>>

30/6054
Εργοδοτικές εισφορές 
εκτάκτου προσωπικού

6.800,00 3.000,00 9.800,00
>>

30/6011 Τακτικές αποδοχές 232.500,00 200,00 232.700,00 >>

50/6011

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός,, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα)

11.150,00 138,00 11.288,00
>>

Συνολικό  ποσό  πιστώσεων  που  μεταφέρθηκαν  115.888,00€  τις  οποίες  εγκρίνει  και 
ψηφίζει.

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό  94.408,20€.

Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό  346/2014  και  είναι  η δέκατη Πέμπτη  (15η) που 

αναφέρεται στην αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

         Ο Πρόεδρος                                                                Τα Μέλη

   Βάιος  Νικολάου                                                 (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 15.01.2015 

Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς

Βάιος  Νικολάου 

Σελίδα 5 από 5

ΑΔΑ: Ω64ΚΩΗ0-Φ5Ψ


	00/6431.03
	00/6495.00
	00/6495.04
	10/6274.01
	10/6612
	10/6613.01
	10/7134.00
	10/6643
	15/7411.03
	15/7411.07
	15/7411.08
	15/7411.10
	20/6041.03
	20/6051.00
	20/6264.00
	20/6264.01
	20/6264.02
	20/6279.01
	20/6641
	30/7413.17
	30/7333.00
	30/6641
	35/6662.03
	35/6662.05
	35/6641
	35/6644
	70/7135.02
	00/6154
	00/6151
	00/6224.01
	10/6011
	10/6051.00
	10/6052
	10/6051.01
	15/6682.02
	20/6211
	20/6141.00
	30/6041.00
	30/6054
	30/6011
	50/6011

		2015-01-15T14:14:03+0200
	Athens




